[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ   ШКОЛА  №  9

ИМЕНИ М.В. ВОДОПЬЯНОВА
П Р И К А З

19.12.2015                                                                                                    № 587
г. Липецк

О приостановлении занятий

в 5А классе

В соответствии с п.2 ст.10 Федерального закона от 17.09.1998 №157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», письмом администрации г.Липецка от 28.08.2015 №2084-01-12, приказом школы от  07.09.2015 №423 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и других ОРВИ в школе в 2015-2016 учебном году», в целях предупреждения возникновения и локализации очагов гриппа и ОРВИ в школе, минимизации нарушения ритма образовательной деятельности

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Приостановить занятия в5А классе с 21.12.2015 на срок  10 дней до 29.12.2015 (по причине заболевания учащихся инфекционными заболеваниями дыхательных путей – более 20%).

2. Всему педагогическому коллективу осуществлять организацию учебно-воспитательного процесса в соответствии с приказом по школе от 07.09.2015 №423 «Об организации мероприятий по профилактике гриппа и других ОРВИ в школе в 2015-2016 учебном году»:

2.1. Обеспечить тщательность в проведении утреннего приема детей, не допускать до занятий детей и взрослых с симптомами гриппа, ОРВИ и других инфекционных заболеваний.
2.2.  Усилить противоэпидемический и дезинфекционный режим (регулярное проветривание кабинетов, влажной уборки и т.п.).
2.3.  Установить контроль за выполнением учащимися правил личной гигиены.

3. Учителям-предметникам, ведущим уроки в 5А классе:

3.1. Использовать Интернет и другие ресурсы для организации самостоятельной работы учащихся на время приостановки учебных занятий в соответствии с учебным планом.

3.2. В классном журнале в строке сделать запись с 21.12 по 29.12.2015 карантин (дата урока, тема, самообразование; домашнее задание, сапоподготовка).

3.3. Подготовить домашние задания в электронном виде, предоставить Яриковой А.А. для размещения на сайте до 25.12.2015.

4. Классным руководителям усилить ежедневный контроль за посещаемостью (по причине ОРВИ и других инфекционных заболеваний) и информировать администрацию ежедневно:

4.1. При регистрации гриппа и ОРВИ в классе (20% и более от численности учащихся класса) необходимо немедленно информировать администрацию.
4.2. Довести данный приказ до родителей (законных представителей) до 21.12.2015.

5. Педагогу-библиотекарю, ответственной за посещаемость Тестиной О.А. ежедневно осуществлять контроль за посещаемостью.

6. Техперсоналу обеспечить ежедневную уборку школы с использованием дезинфицирующих средств.

         7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора Игошину Н.А.

Директор

        Э.В.Холодова